АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.10.2023

                                        № 735-р
пгт. Березово

О проведении конкурсного отбора социально значимых проектов, реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Березовского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Порядком предоставления грантов в форме субсидий из средств бюджета Березовского района «Грант главы Березовского района на развитие гражданского общества», утвержденным постановлением администрации Березовского района от 11.08.2021 № 925:

1. Провести конкурсный отбор социально значимых проектов, реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Березовского района (далее – конкурсный отбор). Прием заявок на конкурсный отбор осуществляется с 09.00 часов 01 ноября 2023 года до 17.00 часов 30 ноября 2023 года.

2. Информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района (А.А. Зенгер) в срок не позднее 20 октября 2023 года организовать информационное сопровождение конкурсного отбора в средствах массовой информации и разместить объявление о проведении конкурса на официальном сайте конкурса (березовский.грантгубернатора.рф) и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района Г.Г. Кудряшова.
Глава района

             П.В. Артеев
[image: image1.png]